





z czasem nauczyli się czegoś i nieco też zapamiętali. Prezydent miasta jest Polak p. Antoni Kochoński, wprawdzie należący do stronnictwa liberalnego, ale zawsze filar stronnictwa polskiego na Bukowinie, wyniesiony na tę godność głównie przy pomocy stronnictwa niemieckiego. Czas się zmienia. Wszak Koło polskie, które do niedawna jeszcze walczyło w Radzie państwa przeciwko niemieckiemu liberalnemu stronnictwu, dziś dla interesu idzie ręką z tem stronnictwem, a któż śmiały na podstawie tego faktu czynić Koło polskiemu zarzut, iż sprzyjało sobie autonomii? Jeśli atoli może Koło polskie iść razem z niemiecką lewicą w parlamencie, to dlaczegoż nie mogliby Polacy i Rusini bukowińscy zawrzeć przyrzeczenia, utworzyć koalicji z bukowińskim niemieckim stronnictwem, zwłaszcza gdy chodzi o tożsamość interesu, o skuteczną walkę przeciwko wspólnemu wrogowi? Moim zdaniem, powinno też przyjąć na Bukowinie do koalicji rusko-polsko-niemieckiej, do koalicji nie-rumunskiej przeciwko kłicie rumunizatorów, przeciwko kłicie oligarchicznej, wyzyskującej kraj dla swoich własnych celów i partykularnych interesów, gdyż tylko tym sposobem można ją skutecznie zwalczyć.

Podaję tych kilka uwag światłej rozważa moich ziomków na Bukowinie i w nadziei polskiej opinii publicznej.

G. Smółski.

### Sejm krajowy.

Lwów, 4 marca.

(Sprawozdanie z II posiedzenia 3 sesji VI peryodu).

(ad) Drugie posiedzenie rozpoczęło się dzisiaj o godz. pół do 12 w południe. Sekretarz p. Jędrzejowicz odczytał petycje, które dotąd wpłynęły w ogólnej liczbie 94, a z których ważniejsze wymieniamy:

Wydział powiatowy w Cieszanowie o zmianę ustawy o publicznych dojazdach kolejowych. Wydz. pow. w Krośnie jak wyżej. Wydz. pow. w Zyrardowie o zapomogę na roboty drogowe, dla dnia zarobku ludności. Wydz. pow. w Krośnie o zmianę ustawy z r. 1873 co do ściągania datków na potrzeby szkół ludowych. Gmina miasta Lwowa o pożyczkę na budowę koszar wojskowych. Gmina m. Krakowa o przyznanie prawa pobierania 5 i 10% dochodu z przedstawień teatralnych. Kilku dziesięciu nauczycieli szkół ludowych o podwyższenie płac i o udzielenie dodatków drożyznianych. Tow. historyczne we Lwowie o subwencję. Zgromadzenie Sióstr Nazaretanek w Krakowie o subwencję na internat dla ubogich pańien. Stow. „Jad. Charitas” we Lwowie o zapomogę. Aleksander Barwiński we Lwowie o subwencję na wydawnictwo ruskiej historycznej biblioteki.

Wszystkie petycje odesłano do właściwych komisji, zaś petycje nauczycieli powiatu tarnobrzezkiego, na wniosek pos. Jana Tarnowskiego, który zaznaczył, że petycja ta powinna być przekazana do najnajbliższego zastawienia komisji szkolnej, w porozumieniu z Radą szkolną krajową.

Marszałek zawiadamił, że udzielił trzydniowego urlopu pp. Adamowi Jędrzejowiczowi i Edwardowi Raczynskiemu. Izba zaś uchwała urlop dla p. Florjana Ziemiakowskiego na cały czas trwania bieżącej sesji.

Z porządku dziennego odesłano do odnośnych komisji kilka sprawozdań Wydziału krajowego. Uznano za ważne wybory uzupełniające z kurii gmin wiejskich powiatów: buczackiego, chrzanowskiego, przemyskiego i myślenickiego.

Z kolei przystąpiono do wyboru czterech sekretarzy, czterech kwestorów, dwunastu rewidentów i jedenastu komisji.

Na 85 głosujących wybrani zostali jednogłośnie: Sekretarzami: Jędrzejowicz Stanisław, Paszkowski, ks. Siczynski i Wiktor.

**Kwestorami:** Antoniewicz, Golejewski, Korytkowski i Torosiewicz Emil.  
**Rewidentami:** Antoniewicz, Bobczyński, Dzieduszycki Klemens, Goldman, Kowalski, Merunowicz Olpiński, Palch, Siczynski, Siemiginowski, Szeliski, Wolański Mikołaj.  
Do komisji budżetowej: Abrahamowicz, Badieni St., Chrzanowski, Czyżewicz, Dunajewski, Goldman, Jędrzejowicz St., Kowalski, Kozłowski Włodzimierz, Madeyski, Marekiewicz, Romaszek, Scipio, Skrzyński, Skałkowski, Stadnicki Jan, Szepepanowski, Zagórski.  
Do komisji administracyjnej: Dworski Horodyski Bronisław, Jędrzejowicz Adam, Koziebrodzki Szepepan, Kozłowski Zygmunt, Paszkowski, Popowski, Romer Gustaw, Szepepanowski, Teliszewski, Torosiewicz Mikołaj, Trzebieski, Tyszkiewicz, Wiktor, Wodzicki Antoni, Zbyszewski, Żywicki.

Do komisji bankowej: Abrahamowicz, Dembowski, Gorayski, Gross, Mandyczewski, Marchwicki, Rapoport, Scipio Skałkowski, Skrzyński, Stadnicki Jan, Weigel, Wodzicki Ludwik.  
Do komisji drogowej: Borkowski Mieczysław, Czaykowski Alfons, Gniewosz Gnoiński Wincenty, Gross, Jaworski Jędrzejowicz Franciszek, Koziebrodzki Władysław, Kozłowski, Romer Gustaw, Sala, Siczynski, Struszkiewicz, Torosiewicz Emil.  
Do komisji gminnej: Czaykowski Alfons, Dworski, Dzieduszycki Klemens, Fruchtman, Hurk, Jędrzejowicz Adam, Koziebrodzki Władysław, Merunowicz, Niedzielski, Rayski, Rogowski, Romer Gustaw, Romer Tadeusz, Rozwadowski.

Do komisji gospodarstwa krajowego: Antoniewicz, Dydziński, Gorayski, Gnoiński Jan, Gross, Lange, Polanowski, Potocki Roman, Puzyrna, Rosenstock, Sapieha, Stadnicki Stanisław, Struszkiewicz Schnell, Tarnowski Jan, Vivien, Wodzicki Ludwik, Zamoyski.  
Do komisji szkolnej: Asnyk, Badieni Stanisław, Balasits, Chobotowski, Czartoryski, Dunajewski Albin, Dzieduszycki Wojciech, Kuliowski Paszkowski, Pilat, Potoczek, Raczynski, Rayski, Romaszek, Solecki, Szepepanowski, Tarnowski Stan. starszy, Zoll.

Do komisji prawniczej: Dworski, Fruchtman, Klemensiewicz, Krynicki, Lenartowicz, Madeyski, Rożankowski, Weigel, Zoll, Żywicki.  
Do komisji przemysłowej: Brykeżyński, Czaykowski Władysław, Chrzanowski, Czartoryski, Goldman, Golejewski, Michalski, Okuniewski, Rutowski, Szepepanowski, Weigel, Zardecki.  
Do komisji petycyjnej: Barański, Barabasz, Bobczyński, Dzieduszycki Klemens, Golejewski, Hamorak, Kapri, Klemensiewicz, Kułaczowski, Mazaraki, Merunowicz, Mieczysław, Michalski, Mizia, Ochrymowicz, Sawa, Siemiginowski, Sirko, Strzygowski, Stręk, Szeliski, Tyszkowski, Wolański Mikołaj, Zardecki.

Do komisji sanitarnej: Balasits, Borkowski, Czyżewicz, Herasimowicz, Jędrzejowicz Stanisław, Kozłowski Włodzimierz, Kramarczyk, Lenartowicz, Olpiński, Palch, Pilat, Tarnowski Jan, Trzebieski.

Na tem porządek dzienny został wyczerpany i nastąpiło zamknięcie posiedzenia o godz. 12 1/2, prosząc o jak najrychlejsze ukonstytuowanie się komisji.  
Następne posiedzenie zapowiedziane na godz. 11 w poniedziałek.  
Natychniast po posiedzeniu ukonstytuowały się komisje: szkolna, wybierając przewodniczącym Czartoryskiego, zastępcą St. Tarnowskiego starszego, sekretarzami Rayskiego i Paszkowskiego. — prawnicza: przewodniczący Zoll, zastępcą Weigel, sekretarzem Lenartowicz i Klemensiewicz; sanitarna: przewodniczący Jan Tarnowski, zastępcą Lenartowicz, sekretarz Olpiński, — budżetowa: przewodniczący pos. Jul. Dunajewski, zastępcą przew. Stanisław hr. Badieni i Jan hr. Stadnicki, sekretarzem Scipio i Stanisław Jędrzejowicz. Jutro odbędzie się posiedzenie komisji budżetowej, na którym nastąpi podział referatów.

Ukonstytuowała się również komisja - ma-

tką, do której weszli: Badieni Stan., Bobrzyński, Chrzanowski, Dworski, Gniewosz, Gorayski, Gross, Koziebrodzki Szepepan, Męciński, Pilat, Polanowski, Rozwadowski, Skałkowski, Stadnicki Stan., Szepepanowski i Tarnowski Stanisław starszy. Przewodniczącym wybrano posła Koziebrodzkiego, zastępcą Polanowskiego, sekretarzem Stadnickiego.

Dziś o godzinie 5 po południu odbędzie się posiedzenie klubu lewicowego. Jutro o godzinie 12 w południe odbędzie się posiedzenie Koła posłów konserwatywnych, a przed południem posiedzenia komisji: administracyjnej, budżetowej i szkolnej.

Wniosek Wydziału krajowego, dotyczący zmiany ustawy szkolnej o stosunkach prawnych nauczycieli szkół ludowych, określa minimum płacy nauczycieli na 250 złr. podczas gdy dotąd było 200 złr.

W roku 1890 wezwał Sejm Radę szkolną krajową aby do budżetu szkolnego w r. 1892 wstawiła odpowiednią kwotę na dodatki do płacy tych nauczycieli, którzy pobierają rocznie 200 złr. Rada szkolna kraj. uznała jednakowoż za konieczne dalej sięgać polepszenie bytu nauczycieli młodszych przez podwyższenie minimum ich płacy na 250 złr. rocznie. Nadto zaproponowała Rada szkolna kraj. usunięcie dotychczasowego ograniczenia prawa przyznawania dodatku pięcioletniego do lat 30 służby na posadzie stałego nauczyciela. Jeżeli zatem nauczyciele pełnić będą nienagannie swą służbę, to nawet po latach 30 mogą uzyskać dodatki pięcioletnie.

Z powyższymi wnioskami zgodził się Wydział krajowy i w tym kierunku przedstawił Sejmowi zmiany ustawy. Wstawie tej zaproponowana została jeszcze jedna zmiana poruszona w petycjach reprezentacji miast Lwowa i Krakowa, wniesionych na ostatniej sesji, a mianowicie zmiana art. 8 ustawy z r. 1889. W myśl tego artykułu ma Rada szkolna kraj. postanawiać, który z „nowo-mianowanych“ nauczycieli ma pełnić stale obowiązki kierownika szkoły dwu, lub kilkunastoletniej. Ważną tę atrybucję przyznała ustawa Radzie szkolnej nie bez powodu, gdyż tylko władze szkolne ocenić mogą dokładnie, który z nauczycieli potrafi z korzyścią dla szkoły pełnić obowiązki kierownika. Przepadek umieszczenie w ustawie słowa „nowo-mianowany“, wyznaczenie kierownika stało się problematycznym, gdy opróżni się posada kierownika, gdyż wówczas zawsze tylko nowomianowany nauczyciel może otrzymać kierownictwo.

Wydział krajowy wnosi tedy zmianę ustawy w tym kierunku, iż odpad, jeśli będzie chodziło o obsadzenie posady nauczyciela kierującego szkołą kilkunastoletnią, Rada szkolna okręgowa umieści na liście kompetentów tylko tych kandydatów, których uważa będzie za specjalnie uzdolnionych do kierownictwa.

### Deklaracja Loubeta.

Oświadczenie ministerjalne, przyjęte w Izbie większością 325 głosów przeciw 75, nie zawiera jednakże nic szczegółowego. Nowy gabinet obwieściła program, zupełnie odpowiadający polityce poprzedniego gabinetu. Najważniejszy ustęp oświadczenia brzmi jak następuje: „Sądzimy, że nie posiadamy mandatu do podjęcia oddzielenia kościoła od państwa, gdyż ani w Izbie ani w kraju nie ma, jak się zdaje, większości za tym projektem radykałów. Uważamy sobie zatem za obowiązek utrzymać w mocy konkordat z Watykanem i w duchu tego konkordatu postępować w praktyce w sprawach polityki kościelnej. W myśl konkordatu duchowieństwo nie powinno nadużywać swej władzy duchownej i przenosić jej w dziedzinę walk politycznych. Takiego postępowania żądać będziemy od wszystkich i gdyby obowiązujące usta-

wy nie były do tego wystarczające, zażądamy od parlamentu snrowszych środków.

„Dalej zadaniem naszym będzie rozszerzyć i rozwinąć ustawodawstwo. Parlament ukończył trudne i ważne dzieło i dał Francji nowy system ekonomiczny, mający na celu ochronę rolnictwa i przemysłu francuskiego. Teraz mamy przed sobą inne zadanie ustawodawcze: polepszenie losu robotników. Nadwyszysko załączamy parlamentowi projekty, dotyczące pracy kobiet i małoletnich, sądów rozjemczych, zabezpieczenia robotników, zdrowotności w fabrykach i warsztatach, oraz projekt reformy podatku od napojów wysokokowych.

„Wola ludu tak dalece wzmocniła republikę, że nawet dotychczasowi jej przeciwnicy, jak się zdaje, chcą się oddać republice. Dla nas republika to nie tylko forma rządu, ale zarazem całość urządzeń rewolucji francuskiej. Chcemy sprawować rządu dla całego kraju, ale tylko z pomocą partii republikańskiej. Wzywamy tedy wszystkich republikanów, aby się około nas skupili, bo tylko jedność taka może zapewnić Francji wielkość i zwycięstwo.“

W toku dyskusji, która się wywiązała z powodu interpelacji Riveta, oświadczył Ribot, że ostatnia encyklika papieska, uznająca republikę, była aktem własnowolnym papieża i że dnie rokowania jej nie poprzedziły; co zaś do zachowania się episkopatu francuskiego, rząd będzie miał ukłonić wszelkie nieroztropne manifestacje biskupów.

Energiczne wystąpienie Loubeta i Ribota zapewniło nowemu gabinetowi powodzenie na pierwszym posiedzeniu i tem poniekąd tłumaczy się ogromna większość, która oświadczyła się za gabinetem Loubeta. Zresztą, jak się okazuje, większość, która głosowała za gabinetem, składa się z bardzo rozmaitych żywiołów. Republikanów oświadczyło się za nowym gabinetem 274, w tej liczbie i radykałi; a dalej należy do większości 14 monarchistów, 13 członków prawicy konstytucyjnej, 2 socjalistów i 22 balanzystów, którzy głosując za rządem, chcieli wyrazić tylko swe zadowolenie z upadku Constansa. Mniejszość składała się z członków skrajnej lewicy i ze zwolenników Constansa, należących do t.zw. lewego centrum. Wreszcie 114 posłów wstrzymało się od głosowania. Okazuje się z tego, iż głosowanie to nie daje pewnej rękojmi trwałości obecnemu gabinetowi ponieważ gabinet ten nie ma jeszcze za sobą zaskonolidowanej większości republikańskiej.

### Przegląd polityczny.

Kraków, 5 marca.

We czwartek w południe po nabożeństwie sejmowym, odprawionem w katedrze ruskiej, udało się ośmiu posłów ruskich z postem Antoniewiczem na czele do pałacu metropolity Sembratowicza celem powitania tegoż. Metropolita przyjął przeciwników „nowej ery ruskiej“ z czelnością. Pos. Antoniewicz miał krótką do metropolity przemowę, w której zaznaczył, że wprawdzie istnieje niezgoda między reprezentantami ruskiego narodu w Sejmie, ale on ma nadzieję, że wkrótce uda się pogodzić zwaśnionych i wyrównać nieporozumienia. Oświadczenie to przyjął ks. Sembratowicz z wielką radością do wiadomości, lecz równocześnie zaznaczył stanowczo, że posłowie nie mogą ani na krok odstąpić od oświadczenia, jakie złożyli w Sejmie 25 listopada 1890 roku.

Jak rozumieć te pojednawczą tendencję Antoniewicza, który niedawno temu tak zawzięcie walczył w obronie moskalołofów, okazało się z dalszego postępowania tego posła i jego przyjaciół politycznych w Sejmie krajowym.

W sejmie czeskim wnosi rząd z własnej inicjatywy projekt do zmiany ordynacji wyborczej. Wedle tego projektu liczba posłów

sejmowych zwiększa się o 13, a więc z 248 na 255. Nowe mandaty dostają się wyłącznie Czechom w udziale. Rozdział rwoych mandatów opiera się na wynikach ostatniego spisu ludności.

Sejmowy klub Staroczechów w liście obecnie tylko 38 członków, podczas gdy Młodoczechów w jest 52. Wedle dawnego stosunku liczebnego obu tych klubów wybierano do komisji po trzech Staroczechów a dwóch Młodoczechów. Obecnie stosunek ma być odwrotny.

Z Niemiec.

„Za krytyczne uwagi o toastowej mowie cesarza dotąd wytoczone przez dziennikarstwo prasa o obrazę majestatu. Z powodu tych procesów pisze *Voss. Ztg.* Na usposobienie ludności procesy takie nie mogą sprawić dobrego wrażenia. Smutnem i ubolewaną godnem byłoby, gdyby się rozszerzyło i utrwalilo mniemanie, że w Niemczech nie można swego zdania otwarcie wypowiadać. Inaczej nauczono się czytać między wierszami.

Te procesy jednak nie odstraszały pisarzy dzienników od wypowiedziania nwaig o owej mowie cesarza. Głosny uczonej i prof. Hans Delbrück napisał o niej i o rozprawie nad ustawą szkolną swoje uwagi w *Preuss. Jahrbücher*. W tych uwagach wykazał, że niezależnie od ostatecznego wyniku rozprawy nad ustawą szkolną stronnictwa polityczne, o których mówiono, że się przeżyły, otrzymały teraz nową podjętą do życia. Przepaść, jaka dawniej istniała między stronnictwami pośrednimi a wolnomyślnymi w ostatnich dwu latach zaczęła się powoli zmniejszać, została teraz pokryta mostem. Stronnictwo konserwatywne w najbliższych wyborach poniesie z pewnością taką samą klęskę, jaką poniosło wolnomyślnie w roku 1887. Jeżeli w niektórych grupach stronnictw pośrednich było jakieś wahanie, czy mają wyrażnie przechylić się na stronę liberalizmu, to mowa toastowa cesarza usunęła w tej mierze wszelkie wątpliwości.

Uspokojenie, tą mową podrażnione, nie ustąpi tak łatwo.

Mowa pójdzie w zapomnienie, ale stare przywiązanie do dynastji, tą mową stargane, nie wróci wcale, bo zmarniało niepowrotnie.

Rozprawa w komisji szkolnej nad projektem do ustawy wlecezie się powoli; pierwsze czytanie przeciągnie się do świąt Wielkanocnych, a drugie nie skończy się przed końcem maja.

Dotąd na trzydziestu posiedzeniach załatwiono dopiero 40 paragrafów, a wszystkich jest 194.

Tłumne demonstracje robotników bez zajęcia, jakich widownia był Berlin przez trzy dni, pojawiały się z kolei w różnych większych miastach niemieckich. Strach przed anarchystycznymi działaniami robotników wzmagają się — a przynajmniej piszą o nim niektóre dzienniki tak, jakby ten strach był rzeczywisty uzasadniony i nawołują do czujności i energii.

Interwiewanie hr. Tolstoj.

Polit. Corresp. donosi z Petersburga, że hrabia Leon Tolstoj, z rozkazu ministra spraw wewnętrznych, interwiewany został w swych dobrach Jaanaja Polanka za ogłoszony niedawno w *Daily Telegraph* artykuł o obecnem położeniu w Rosji.

Zona znakomitego pisarza rosyjskiego umyślnie przybyła do Petersburga, aby skłonić rząd do odwołania tego rozporządzenia. Tłumaczy ona, że list, pisany przez Tolstoję, był listem prywatnym, wcale nie był przeznaczony do druku i tylko skutkiem niedyskrecji ogłoszony został w dzienniku angielskim.

Czy usiłowania pani Tolstoj uwięzione zostaną požądaniem skutkiem, nie wiadomo. Zdaje się jednakże, iż rząd wcale nie ma ochoty okazać pobłażliwości hr. Tolstojowi, lecz owszem skorzystał z nadarzającej się sposobności, aby ukarać znakomitego pisarza i sparaliżować jego działalność i propagandę wpływową, a wcale nie zgadzającą się z widokami rządu.

### Lopez Beni-Kelb.

Obrazek z Algierji \*).

Upał staje się coraz mniejszym. Słońce zachodzi za szerokie pasmo gór Atlasu, rzucając czerwone płomienne błyski na białe ściany arabskich domów. Ostatnie promienie jego snopami całemi igrają na błyszczących kopułach meczetu i luną gorzej na białych krytych dachach.

Błękitne niebo staje się coraz ciemniejszym i już tylko na zachodzie polskuje jasnym blaskami. Wieczór nadchodzi, nie poprzedzony zwykłym w Europie zmrokiem, i ciemność zalega już ciasne uliczki arabskiej dzielnicy Sidi Bel-Abesu.

Na bulwarach europejskiej dzielnicy miasta pozapalano już elektryczne światła, i blade słońce światła tego padają z witrzyn sklepów na asfalt tróstronny.

Z estrady w ogrodzie „Cercle Militaire“ dołatają dźwięki wojskowej muzyki ścęgające publiczność, weselo gwarząca i przechadzająca się pod konarami rozwieszonych akacji, platanów i palm.

Wśród tłumy widać uroczę paryżanki, żony wyższych urzędników, niby porwane z Boulevard St. Germain i przeniesione na grunt uroczego algierskiego miasteczka; czarnoocia Hiszpanki i Włoszki rzucające ogniste spojrzenia na ogorziałych pod afrykańskim słońcem synów Marsa i na przed-tawiciele złotej młodzieży ze szklankiem w oku. Ze wszystkich stron dołatają śmiechy i gwary, a odgłos ich tonie w dźwiękach modnego Waldenfeldowskiego walcu.

Leżąc oto na rżach ulie tłum się zbiera przed świeżo przyklepionym afiszem, ogłaszającym mieszkancom afrykańskiego grodu, iż wielki hiszpański cyrk Don Estebana Robledo y Diaz, z okazji nadchodzącego święta Republiki, dnia 14 lipca, daje wielkie przedstawienie, którego *great attraction* będzie Lopez Beni-Kelb, znany i podziwiany w całej Europie, Afryce i Ameryce karzeł.

Imię karła przebiega z ust do ust: „Lopez, ten nieporównany, zabawny Lopez, codziennie zaspływany gradem oklasków“, — i odchodząc od afisza, cała inteligencja naznacza sobie *rendevous* w cyrku.

Monstrualnych rozmiarów głowa, z płaską twarzą i ogromnem czołem, obsadzona na szerokich ramionach; uszy sterzące niby wachlarze; garb na piersiach i na plecach, a całość obsadzona na krótkich w pałak zgiętych nogach, pokoszawionych przez angielską chorobę; ręce goręły — muskularne, olbrzymio-długie, wlokące się prawie po ziemi: takim to okropnym wybrkiem natury, owocem dziwnego jakiegoś snu, był ten Lopez, król karłów, *great attraction* cyrku, bóstwo tłumy, tego tłumy, dla którego wszystko: rozum, siła, odwaga, inteligencja, wszystko niczem jest w porównaniu z nienaturalną brzydota.

\*) Obrazek ten osnuty jest na prawdziwym zdarzeniu, które przytrafiło się niedawno w Bel Abesie. (Przyp. autora).

„Brawo Lopez! brawo! bis!“

Leżąc potwór ten osamotniony, odludek ten, człowiekiem był jednak i przyszła chwila, że się zakochał.

Pokołał najpiękniejszą woltjerkę, donnę Ninę kohekanek ekwilibrysty Adolfa.

Gdy podczas przedstawienia nrzwał ją po raz pierwszy potyskującą blaskami szychu i naszywanych blaszek pośród obłoku gazy różowej, w upajającej atmosferze perfum, przednie piękna w tym stroju woltjerki, przypomniał sobie swe marzenia młodzieńcze i zdało mu się, że jedna z tych gwiazd, które tak kochał, zstąpiła na ziemię; w zachwycie swym stanął jak wrty: był upojony, olśniony...

Z początku miłość ta była rodzajem kultu, ubóstwiania.

Ona była dla niego jakąś postacią nadziemską, czemś niedoścignionem, bóstwem, ideałem, a miłość jego była miłością niewolnika dla swego pana, batwochwalcę dla swego bóstwa, — taka przepaść rozdzielała ich; ona zachwycającą piękną — on paryas, pogardzany i nędzny.

Leżąc z biegiem czasu przypomniał sobie, że i najgłębszy robak pełza po kwiatkach, widział

którego nie wolno mu było oglądać dniem przy blasku słończnym.

I długo wpatrywał się biedak w te gwiazdy wdychał w siebie woń akacji i platanów kwitnących, słuchając piosnki arabskiej, dolatującej doń z dala, tak dziwnie i niezrozumiale dla ucha Europejskiego, a tży gorzkie i gorące, zraszały mu twarz, spadając na nędzne łachmany.

Leżąc potwór ten osamotniony, odludek ten, człowiekiem był jednak i przyszła chwila, że się zakochał.

\*) Beni-Kelb — syn psa.

Leżąc potwór ten osamotniony, odludek ten, człowiekiem był jednak i przyszła chwila, że się zakochał.

Pokołał najpiękniejszą woltjerkę, donnę Ninę kohekanek ekwilibrysty Adolfa.

Gdy podczas przedstawienia nrzwał ją po raz pierwszy potyskującą blaskami szychu i naszywanych blaszek pośród obłoku gazy różowej, w upajającej atmosferze perfum, przednie piękna w tym stroju woltjerki, przypomniał sobie swe marzenia młodzieńcze i zdało mu się, że jedna z tych gwiazd, które tak kochał, zstąpiła na ziemię; w zachwycie swym stanął jak wrty: był upojony, olśniony...

Z początku miłość ta była rodzajem kultu, ubóstwiania.

Ona była dla niego jakąś postacią nadziemską, czemś niedoścignionem, bóstwem, ideałem, a miłość jego była miłością niewolnika dla swego pana, batwochwalcę dla swego bóstwa, — taka przepaść rozdzielała ich; ona zachwycającą piękną — on paryas, pogardzany i nędzny.

Leżąc z biegiem czasu przypomniał sobie, że i najgłębszy robak pełza po kwiatkach, widział

którego nie wolno mu było oglądać dniem przy blasku słończnym.

I długo wpatrywał się biedak w te gwiazdy wdychał w siebie woń akacji i platanów kwitnących, słuchając piosnki arabskiej, dolatującej doń z dala, tak dziwnie i niezrozumiale dla ucha Europejskiego, a tży gorzkie i gorące, zraszały mu twarz, spadając na nędzne łachmany.

Leżąc potwór ten osamotniony, odludek ten, człowiekiem był jednak i przyszła chwila, że się zakochał.

\*) Beni-Kelb — syn psa.

Leżąc potwór ten osamotniony, odludek ten, człowiekiem był jednak i przyszła chwila, że się zakochał.

Pokołał najpiękniejszą woltjerkę, donnę Ninę kohekanek ekwilibrysty Adolfa.

Gdy podczas przedstawienia nrzwał ją po raz pierwszy potyskującą blaskami szychu i naszywanych blaszek pośród obłoku gazy różowej, w upajającej atmosferze perfum, przednie piękna w tym stroju woltjerki, przypomniał sobie swe marzenia młodzieńcze i zdało mu się, że jedna z tych gwiazd, które tak kochał, zstąpiła na ziemię; w zachwycie swym stanął jak wrty: był upojony, olśniony...

Z początku miłość ta była rodzajem kultu, ubóstwiania.

Ona była dla niego jakąś postacią nadziemską, czemś niedoścignionem, bóstwem, ideałem, a miłość jego była miłością niewolnika dla swego pana, batwochwalcę dla swego bóstwa, — taka przepaść rozdzielała ich; ona zachwycającą piękną — on paryas, pogardzany i nędzny.

Leżąc z biegiem czasu przypomniał sobie, że i najgłębszy robak pełza po kwiatkach, widział

którego nie wolno mu było oglądać dniem przy blasku słończnym.

I długo wpatrywał się biedak w te gwiazdy wdychał w siebie woń akacji i platanów kwitnących, słuchając piosnki arabskiej, dolatującej doń z dala, tak dziwnie i niezrozumiale dla ucha Europejskiego, a tży gorzkie i gorące, zraszały mu twarz, spadając na nędzne łachmany.

Leżąc potwór ten osamotniony, odludek ten, człowiekiem był jednak i przyszła chwila, że się zakochał.

\*) Beni-Kelb — syn psa.

Leżąc potwór ten osamotniony, odludek ten, człowiekiem był jednak i przyszła chwila, że się zakochał.

Pokołał najpiękniejszą woltjerkę, donnę Ninę kohekanek ekwilibrysty Adolfa.

Gdy podczas przedstawienia nrzwał ją po raz pierwszy potyskującą blaskami szychu i naszywanych blaszek pośród obłoku gazy różowej, w upajającej atmosferze perfum, przednie piękna w tym stroju woltjerki, przypomniał sobie swe marzenia młodzieńcze i zdało mu się, że jedna z tych gwiazd, które tak kochał, zstąpiła na ziemię; w zachwycie swym stanął jak wrty: był upojony, olśniony...

Z początku miłość ta była rodzajem kultu, ubóstwiania.

Ona była dla niego jakąś postacią nadziemską, czemś niedoścignionem, bóstwem, ideałem, a miłość jego była miłością niewolnika dla swego pana, batwochwalcę dla swego bóstwa, — taka przepaść rozdzielała ich; ona zachwycającą piękną — on paryas, pogardzany i nędzny.

Leżąc z biegiem czasu przypomniał sobie, że i najgłębszy robak pełza po kwiatkach, widział

którego nie wolno mu było oglądać dniem przy blasku słończnym.

I długo wpatrywał się biedak w te gwiazdy wdychał w siebie woń akacji i platanów kwitnących, słuchając piosnki arabskiej, dolatującej doń z dala, tak dziwnie i niezrozumiale dla ucha Europejskiego, a tży gorzkie i gorące, zraszały mu twarz, spadając na nędzne łachmany.

Leżąc potwór ten osamotniony, odludek ten, człowiekiem był jednak i przyszła chwila, że się zakochał.

\*) Beni-Kelb — syn psa.







handlowej sądziła wszystkim tym, którzy przyczynili się do...

Podziękowanie Na cele naszego Towarzystwa ofiarowała...

Repertuar teatru krakowskiego.

W niedzielę 6 marca: Po raz drugi „Roznosicielka chleba”...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

(ed) W. hr. Łoś: „Z różnych pułków”. Lwów, 1892. W. Hoschek i Spółka.

— Pani Sembrich-Kochańska zbiera obecnie triumfy w Petersburgu. Prasa miejscowa w sprawozdaniach...

— Biblioteka powszechna, wydawana nakładem firmy księgarskiej Zuckerhandla i Syna w Złoczowie.

— „Blaga”, faraz sceniczna pod tym tytułem w 4 aktach, napisana przez H. Glińskiego.

— Władysław Żołński przybył do Warszawy dla objęcia dyrektury swego koncertu...

— P. Mira Heller ma w miesiącu maju wystąpić kilkakrotnie na scenie i estradzie w Warszawie.

— „Nowe cacko”, pod tym tytułem nowy utwór sceniczny złożył dyrekcji teatrów warszawskich p. J. Łoziński.

Dział ekonomiczny.

Z Izby handlowej i przemysłowej.

(Posiedzenie Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie dnia 2 marca br.)

Przewodniczący wiceprezes Albert Mendelsburg. Obecnych członków 17. Po sprawdzeniu kompletu Izby przed przystąpieniem do porządku...

Zapytanie ze strony ministerstwa handlu o dezyderata Izby co do konwencji handlowej z Hiszpanią...

by członka Adolfa Fraenka tamże, o czym zawiadomiony będzie tamtejszy magistrat.

a) Izba sprzeciwia się — przez wzgląd na dobro uboższej ludności tak rolniczej, jak na konsumpcyjnej...

W dalszym ciągu rozbrzmiewa wiele umiętną stroną zamierzonego przez rząd zaprowadzenia podatku transportowego...

Członek Jul. Epstein popiera zapatrywanie poprzedniego mówcy, podnosząc, że opinia publiczna uważa ministerstwo handlu...

Członek Gustaw Baruch popiera również wnioskodawcę i wykazuje, że rząd co wcielaniu kolei Karola Ludwika...

Izba przyjmuje przeto wniosek członka L. Reicha, z uwagami J. Epsteina i G. Barucha...

Następnie podaje szef biura do wiadomości Izby reskrypt ministerstwa handlu z dn. 22 stycznia br. do L. 60.842/91...

W dyskusji nad dalszym przedmiotem porządku dziennego, dotyczącym zapytania się ze strony namiestnictwa...

pojęcia ksiąg starych i nowych, co jest bardzo względne.

Członek Leopold Reich pyta o stan sprawy, wniesionej do ministerstwa handlu co do 17-procentowej refakcji młynarskiej...

Walne Zgromadzenie galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego.

Trzecie posiedzenie Towarzystwa gospodarskiego rozpoczął p. Cielecki, który imieniem oddziału podolskiego przedstawił wnioski dotyczące zmiany ustawy lasowej...

Lwów, 4 marca.

Następnie referował p. Rojowski sprawę regulacji sprzedaży soli, domagając się zniżenia ceny soli i zaprowadzenia rządowych trafik solnych.

P. Jaroszyński przedstawił sprawę wpisywania do ksiąg gruntowych, szczególnie przy posiadłościach drobnych.

Wniosek ten przyjęto, lecz z powodu tego wywiązała się długa i drażliwa debata nad kwestyą traktowania wniosków...

zreferowaniu przez p. Cieleckiego sprawę stosunku Tow. gosp. do Tow. „Kółek rolniczych”, przystąpieniu do wyboru 4 członków komitetu...

Powiatowa Kasa Oszczędności w Krakowie. Stan wkładów d. 31 stycznia b. r. wynosił złr. 1,971,623.04.

Z kolei północnej donoszą: Z powodu zawiąnięcia ruchu na przestrzeni Wignat-Bautsch, na drodze żelaznej Zauchtel-Bautsch...

Z targów zbożowych.

Table with 2 columns: Płatność za 100 kilogr. netto and various grain types like Pszenica krajowa, Żyto, Jęczmień.

Ceny zboża.

Table with 4 columns: Lwów, Tarnopol, Podwoleżycza, Jarosław and rows for various grain types and prices.

Spostrzeżenia meteorologiczne (podług obserwatorium krakowskiego)

Table with 3 columns: wosoraj, dziś, g. 10 w. g. 6 rano; g. 2 pop. and rows for temperature, wind, humidity.

Telegramy „Nowej Reformy”

(Telegramy własne „Nowej Reformy”) Londyn, 5 marca. Angielskie dzienniki dowiadują się z Petersburga...

Wiedeń, 5 marca. Jak donosi Reichswehr, rząd rosyjski tworzy w najbliższym czasie dwa nowe korpusy na Wołyniu...

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami

Kantor wymiany filii c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego

Table with 2 columns: Kraków, dnia 5/3 and rows for various financial instruments like Ruble papierowe, Marki niemieckie.

Table with 2 columns: Wiedeń, dnia 4/3 and rows for various financial instruments like Obligacje korony węgierskiej, Banta złota.

Wiedeń, 5 marca. Minister Weckerle pozostaje jeszcze dzisiaj w Wiedniu celem dalszych obrad nad uregulowaniem waluty.

Budapeszt, 5 marca. Dywidenda węgierskiego banku kredytowego wynosi 19 złr.

Berlin, 5 marca. Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu podczas rozprawy nad pozycją...

Ateny, 5 marca. Większa część posłów z dotychczasowego stronnictwa Delyannisa...

Darmstadt, 5 marca. Wielki książe doznał wczoraj ataku apoplektycznego, wskutek czego prawa połowa ciała została sparaliżowana.

Palermo, 5 marca. Uniwersytet został wczoraj otwarty.

Konstantynopol, 5 marca. Mówią na pewnie, że Nelidow protestował energicznie wobec W. Porty...

Belgrad, 5 marca. Skupczyźnie przedłożony wczoraj projekt nowej powszechnej taryfy cłowej.

Belgrad, 5 marca. Skupczyzna przyjęła rubrykę budżetu: sprawy zagraniczne, oświata i wyznania...

Kursa telegraficzne. Ważne wiadomości telegraficzne.

Table with 2 columns: Kurs w wal. austr. and rows for various telegraphic rates like Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze.

Wiedeń, 5 marca. Ruble papierowe 119.25, Cena nafty 17.75, Spirytus 21.75, żyto 9.95, pszenica 10.52; owies 6.20.

Wystawa nieustająca Zjednoczonego Towarzystwa Przemysłowców...

Muzeum Narodowe (w Sukiennicach) otwarte jest codziennie od godziny 11-tej do 4-tej prócz poniedziałków.

Muzeum XX. Czartoryskich otwarte dla swiadków państwa we wtorki i piątki od godziny 9-tej do 1-szej po południu.

W Krakowie, Rynek 1 30. Zlecenia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Table with 2 columns: Akcje bankowe i kolejowe and rows for various bank and railway stocks like Anglobank, Bankvereit Wiener.



**W. Krzysztofowicz**  
**Kraków**  
Rynek, Linia A-B, 37,  
poleca

Maszyny do prania.  
Magle.  
Wyzymaczk amerykańskie.  
Bantaki do gotów. bielizny.  
Szafiki i wiaderka z masy drzew.  
Latarnie w wielkim wyborze.

**W. Krzysztofowicz**  
**Kraków**  
Rynek, Linia A-B, 37,  
poleca

Linoleum angielskie.  
Ceraty najrozmaitsze.  
Chodniki ceratowe.  
Chodniki kokosowe.  
Chodniki szpagatowe.  
Chodniki do wycierania nóg.

**W. Krzysztofowicz**  
**Kraków**  
Rynek, Linia A-B, 37,  
poleca

Szczotki do zębów i paznogi  
Szczotki do włosów.  
Szczotki do czyszczenia sukien.  
Szczotki do obuwia.  
Szczotki do zamiatania.  
Szczotki ryżowe.

**W. Krzysztofowicz**  
**Kraków**  
Rynek, Linia A-B, 37,  
poleca

Pasy do maszyn.  
Płyty gumowe i asbestowe.  
Węże gumowe różne.  
Oliwy do maszyn.  
Smarowidła do osi.  
Tłuszcze do obuwia i skór.

**W. Krzysztofowicz**  
**Kraków**  
Rynek, Linia A-B, 37,  
poleca

Farby artystyczne olejne.  
Farby akwarelowe.  
Farby emaliowe do terrakoty.  
Farby gobelinowe i Gouache.  
Pędzle do robót artyst. i mal.  
Płótna malarskie w róż. wiel.

**W. Krzysztofowicz**  
**Kraków**  
Rynek, Linia A-B, 37,  
poleca 294 10 104

Perfumerye franc. i angiel.  
Mydło, pudry, kremy, kosmet.  
Wodę kolońską oryginalną.  
Grzebienie w wielk. wyborze.  
Gąbki toaletowe i powozowe.  
Aparata do nacierania ciała.

Ceny najumiarkowańsze. — Wszystko uskutecznia się odwrotną pocztą. — Cenniki na żądanie gratis i franco. — Korespondencya załatwia się we wszystkich językach.

**Spieszcie i zamawiajcie!**

Upoważnione biuro zawiadania niniejszem, że dwie wielkie firmy zawiesiły wypłaty i pod własną odpowiedzialnością sprzedają wszystkie zapasowe towary, ażeby tylko uczciwa i praktyczna, dla każdej rodziny niezbędne towary za od 3 do 4 razy niższą cenę, gdyż tylko za 95 centów za pobraniem pocztowym i wysłany każdemu.

**Więc spieszcie! zamawiajcie!**

- Wielki skutek ogromnej liczby zleceń, wyczerpią się szybko te towary.
- Tylko 95 cent. damska duża chustka, % wielkości, we wszystkich najpiękniejszych kolorach, rzeź niezrównana.
  - 95 cent. tużin batystowych chustek do nosa, z odmiennymi brzegami, praktyczne i cenne.
  - 95 cent. koszula damska z przesłicznymi haftami i wstawkami, prawie za bezcen.
  - 95 cent. gorset nocny, wyszywany wstawkami, przesłicznymi.
  - 95 cent. majtki damskie haftowane i z koronkami, dla eleganckich dam znakomity podarek
  - 95 cent. francuska sznurówka, pierwsz. gatunku, z zamknięciem tyżkowem, doskonale odrobiona.
  - 95 cent. kolorowa serweta na stół o wspaniałych deseniach i żywych kolorach, również białe.
  - 95 cent. 5 sztuk serwet „damas” w dowolnych wzorach.
  - 95 cent. 3 pary damskich pończoch, sięgających za kolana. Każda para innego koloru.
  - 95 cent. 4 pary męskich skarpetek zimowych, grubych i ciepłych. Każda para innego koloru.
  - 95 cent. francuski brązowy zegar ścienny, znakomicie i dokładnie wykonany.
  - 95 cent. 6 sztuk doskonałych cienkich filitank i 6 spodków do czarnej kawy, z najdelikat. porcelany karlsbadzkiej, złoczone i kolorowane.
  - 95 cent. dzbanek na wodę z karlsbadzkiej porcelany, który w każdym domu powinien się znajdować.
  - 95 cent. 5 sztuk tyżek stołowych z najdoskonalszego srebra „Bretanica”, wiecznie białych.
  - 95 cent. 12 sztuk tyżeczek do kawy, wlezione białych, z „Bretanica”.
  - 95 cent. 6 nożów z trzonkami i ostrzami o srebrnym połysku.
  - 95 cent. chochla do rosołu, ciężka z „Bretanica” srebra.
  - 95 cent. brylantowy pierścionek ze złota „double” z imitowanymi kamieniami.
  - 95 cent. para kolczyków z imitowanymi iskrami brylantami.
  - 95 cent. medalion z imit. brylantami, od prawdziwego złota nie dający się odróżnić.
  - 95 cent. szczyrki w szyldkretowej oprawie o 4 ostrzach.
  - 95 cent. fajka piankowa, chińskim srebrem okuta. Sensacyjne dla palących.
  - 95 cent. cyganeczka piankowa wraz z etui, przepyszna.
  - 95 cent. łańcuszek do zegarka ze srebrnego lub złotego nikielu.
  - 95 cent. jedwabna chustka na szyję lub na głowę, 1 łokieć szer. i długości, w najładniejszych kolorach.
- zlr. 3-50 przepyszny serwis do kawy z najdelikatniejszej porcelany karlsbadzkiej, z deseniami złotymi i kolorowymi.
- zlr. 2-40 męskie doskonałe spodnie zimowe, z dobrej materji, grube, silne i ciepłe, sporządzone według najmodniejszych wzorów wiedeńskich.
- zlr. 1-80 duże naczynie na wodę z przykrywą, z delik. porcelany karlsbadzkiej.
- zlr. 2-95 stołowy budzik nikielowy, wskazujący i budzący najdokładniej.

Towary, które się nie podobają, przyjmujemy napowrót i wymieniamy. — Wy sytka zostaje pod najciślejszą kontrolą. 154 7 9

Adres: **Komissions-Bureau Mor. Apfel**  
Wien, I., Fleischmarkt, 12 NR.

**Maszyny do szycia SINGERA**

z najlepszych fabryk zagranicznych. Pomimo ogromnego ota sprzedawam tylko pełnymi wagonami. Sprzedają rocznie 500 sztuk bez agentów lub faktorów. Raty tygodniowe 1 zł, miesięcznie 4 zł. Gotówką 10% taniej. Dla odbiorów większej ilości ceny fabryczne. Członka do maszyn Singera 35 cent., igły po 3 cent. Niei prawdziwie Clarka 150 metr. 7 ct.

**JÓZEF IWANICKI**  
Lwów, Hotel Żorża.  
Filla: Kraków, Rynek, 25.  
Proszę żądać cenników, proszę o taskawe zlecenia, 423 6 104

**Zakład kąpielowy w Iwoniczu**  
ma zaraz do wydzierżawienia sklep bławatny lub strojów damskich, sklep towarów mięsanych.

Rozsyła świeżą produkcję soli leczniczej i łągu jodobromowego na kąpiele domowe, skuteczne w chorobach skrofuleicznych, zakaźnych i kobiecych.

Brozury rozsyła oplatnie  
469 4 4  
Dyrekcya.

**Próbki do waszst. miejscowości oplatone.**

Znane jako najlepsze i najgustowniejsze  
**Materje sukienne**  
trwałe i doskonałe na ubrania do każdego celu przesyła za pobraniem w metrach i sztukach osobom prywatnym i krawcom na sezon wiosenny i letni skład c. k. nrzyw. fabryki sukna i materji wełnianych

**Moriz Schwarz**  
w Zwittau (Morawa).

Specjalność w materjach na uniformy, sukna wojskowe i wyłogi, nieprzemakalne „Loden” i w uranla do powozi. Czarne „Peruvian” i „Doklins” na ubrania szalonowe. Specjalność w materjach płóciennych do prania, pikowych i jedwabnych na kamizelki. Sukna liberyjska i na bilardy. Pozostałe resztki oddaje jak najtaniej, wzorów tychże nie udziela.

Panoni najstron krawieckim wysłam bogato wypełnione karty próbkowe, jednak nieopłacone. 365 4 20

**Postęp czasu!**

**Tutki (Gilzy) nieklejone „La Comète”**

maszynami francuskimi najlepszego systemu wyrabiane, przewyższają wszystkie dotychczas znane gatunki, o czym przez porównanie każdy łatwo przekonać się może.

I. wazutki szew nie prują się podczas napychania.  
II. najlepsza francuska bibułka.

1000 tutek „La Comète” w rulonie 1 zlr. 20 ct. 330 7 10  
i pudełko bibułek „La Comète” 60 książeczek 3 zlr.

Zamówienia nad 6 zlr. wysyła się franco. Łaskawe zlecenia przyjmują

**Bracia Elster we Lwowie**  
fabryka: Plac Gólucho夫斯基, 2.

**Nur 20 Pf.**

Wszystkim cierpiącym na nerwy

Nowy racjonalny sposób leczenia. Swiadectwa słynnych lekarzy. Nieszkodliwy, bez lekarstwa.

Wszystkim cierpiącym na nerwy poleca się najuścielniej wysła w 21 wydaniu broszurę Romana Weissmanna: O chorobach nerwowych i paraliżu, zapobieżenie i wyleczenie. Dostać można bezpłatnie w aptece 203 25 25

Leona Rosnera w Krakowie.

**Wanny i stolki kąpielowe**

karol Markus w Krakowie, przy ul. Szpitalnej, L. 18. Największy wybór prawdziwych 615 2 104

**Samowarów Tuskich.**  
Trudni się także urządzeniem wodociągów, faziemek, wychodków i piorunochronów.



**Jan Kolijewicz**  
ruśnikarz, zaprzysiężony znawca sądowy,  
w Krakowie, ulica Floryńska, L. 55, dom Wgo Kulczyńskiego.  
przyjmuje wszelkie zamówienia na broń różnych systemów, przerabia strzelby kapelowe na wszystkie inne systemy, uskutecznia wszelkie reparacje, dorabia osady Wszystkie spiesznie i po cenach umiarkowanych.  
Przesyłki załatwiam jak najspieszniej pocztą. — Rezęąc za dokładne i rzetelne wykończenie robót polecam się taskawym względem Szanownej P. T. Publiczności. 431 4 25

**Arcy-książęca Fabryka kleju, spodium, maczki kostnej i kwasu siarczanego w Żywcu**

ofiaruje pp. Gospodarzom pod oziminy tegoroczne swoje produkta nawozowe, jako to:  
wilgotno prażoną maczkę kostną, takąż otwartą, czyli zawierającą kwas fosforowy rozpuszczalny, nadfosforan spodium, nadfosforan amoniakalny, nadfosforan potasowo-amoniakalny, siarkan amonii, saletrę Chilijską, żuźle Thomasa — wszystko z poręczonemi odsetkami materji pożywnych dla roślin, czyli w jak najlepszych gatunkach, po możebnie najniższych cenach. 274 5 6

**Browar w Galicyi**

z potrzebami piwnicami i dobrą wodą, 1 1/2 mili od stacy kolei, 22 hektolitrow na jedną warkę, urządzony przez Fabrykę maszyn Jarolina w Pradze, jest od 1 lipca 1892 roku tania do wydzierżawienia. — Polecenia godny, dla samoistnych piwowarów.

Oferty pod „H. B. Nr. 1142” an Otto Hass (Haasenstein & Vogler), Wien, I. 520 2 3

**PP. Medykom**

wstępujęm 1 kwietnia r. b. do wojska oferuję uniform kompletny, składający się z płaszcza, kabata, bluzy, spodni, czapki, czapki, rękawiczek, krawatki i kołnierzyków za tylko 80 złr.

Za staranną robotę i trwałe materje ręczy z poważaniem W. Stachowicz.  
Kraków, Rynek gl., L. 30. 618 5 26

**Biuro Nauczycielskie Stefani Szurek**

w Krakowie, ul. Stolarska l. 4  
polecia Nauczycielki i bony różnej narodowości. 287 6 10

**Wyroby gumowe**

francuskie, w najlepszym gatunku, za tużin 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 złr. Szasponsorja i t. p. Zbiór składający się z 25 sztuk 5 złr. Wysyła pod sekretem. 287 23 26

**J. Reif, specjalista, Wiedeń,**  
IV., Margarethenstrasse, 7.  
Cenniki darmo, oplatnie i pod sekretem.

**HERBATA ROSYJSKA**

w handlu 156 49 75  
**W. ADAMOWICZA**  
w Brodach

funt bardzo dobrej . . . . . zlr. 1.40  
funt najlepszej w oryginalnem opakowaniu . . . . . zlr. 2.50  
funt „Imperial” cesarskiej w oryginalnem opakowaniu . . . . . zlr. 3.50  
funt wysiewków z herbat kwiatowych najlepsza . . . . . zlr. 1.20  
Kawa lepsza od waszst. „Siruzów” franco 5 kilo zlr. 9.50

**BUDZIK.**

Skutek pewny. Obudzenie konieczne.  
Cena zlr. 2-25, z kalendarzem zlr. 3-05.  
Tarcza w nocy świecąca.

70 ct. drożej, taki sam z kalendarzem budzik z tarczą świecąca, z dzwonkiem stołowym, montowany zlr. 4-75 Pierwszej sorty zlr. 5-75, z wierzchem nikielowym, pozłocany i bogato cyzelowany.

**Nowość.** Zgrabna szkatułka 23 ctm. wysoka, budzik z przyrządem bijącym godzinę i 1/2 godz. za zlr. 9- bez tegoż przyrządu zlr. 8- Zegar z kukułką, bijący calej 1/2 godziny w misternie wyrzeźbionej szkatułce zlr. 8- Zegar z kukułką, przyrządem budzącym i repeterowym, bogato rzeźbiony zlr. 20- „Strapaz”, metalowe remontatory dla panów, otwarte w ciężkiej kopercie z nowego srebra zlr. 5-50, podwójnie kryty zlr. 7-50.

**EMIL MAYER**

Wien, I., Deutschmeisterplatz, 4.  
Alles gegen zweijährige Garantie. Fabriks-Preisblatt gratis.

**Biuro Świderskiego w Tarnowie**

polecia pośrednictwo w dzierżawach i sprzedażach majątków, polecia doborową służbę dworską i miejską, 411 11 0  
Kilku zdolnych współpracowników ślusarskich znajdzie zaraz zatrudnienie stałe.

**MOONE I TRWAŁE!**

1. kraj. fabryka rękawiczek i bandaży rapturowych, brzuszynek i innych opatrunków **ANTONIEGO MIRKIEWICZA**  
Kraków, ul. Grodzka, L. 31, obok handlu Wgo Kosza. Fabryka ul. Mostowa, L. 6, na Kałmierzu, poleca: 2956 20 20

Rękawiczki w najlepszych gatunkach gładce i duńskie, zimowe i letnie, w różnych długościach. Bandaże bardzo gęstwinne wykonane, według wszelkich praw higienicznych, (które na żądanie sam zakładam). Wielki wybór szelek gumowych i haftowanych, własnego wyrobu. Przyjmuję zamówienia na ubrania jelonkowe, poduszki, przesłierańca i inne wyroby skórzane w zakres tenże wchodzące. Ceny niskie. Przy zamówieniach hurtowych znaczny rabat.

**Nowości w wełnie i bawełnie**  
na damskie suknie  
otrzymał w wielkim wyborze i poleca  
**KAZIMIERZ NIESIOŁOWSKI**  
Kraków, Sukiennice, L. 24 i 25.  
Ceny bardzo niskie. 481 3 0

**Magazyn konfekcyj damskiej**

specjalnie 506 2 6  
**ubiorów dziecinnych**  
w wielkim wyborze, poleca

**Marya Bourdon**

ul. Szewska, L. 19, parter.  
Zamówienia wykonują się natychmiast.

**Patenty na wynalazki**

wyrobiana i sprzedają  
**J. Brandt & G. W. Nawrocki**  
Berlin, Friedrich-Str. 78.  
Najstarsze biuro patentowe berlińskie.  
Właściciele firmy: 301 10 104  
A. Mähle i W. Ziölscki.

**Państwo Jastrząbka Stara**

pod Czarną, rozsyła za zaliczką pocztą lub koleją  
**sadzonki i nasiona leśne**  
starannie opakowane. 453 9 12  
Nasiona świerka za 1 funt = 1/2 kw. 70 cent.  
Sadzonki sosny 1 rosna 45 cent. za 1000 sztuk.

**SZWAJCARSKA CZOKOLADA**

**A. MAESTRANI**  
ST GALLEN.  
W SZWAJCARCIE.

**Premiowana na czeskiej krajowej wystawie w Pradze 856 6 0**

**Jana Skorkovsky'ego**

**Fabryka sukna i ubrań**  
w Humpoletz

polecia Wysokiej Szlachcie i P. T. Publiczności  
swoj obfity skład najwspanialszej mody materji na surduty, spodnie i całe ubrania na sezon wiosenny i letni.  
Zbiór wzorów przesyła najohętniej oplatnie.

**Panowie**

cierpiący na oświebienie, niechaj żądają ilustrowanej broszury o patentowanym galw. elektrycznym aparacie „Refektor”, skonstruowanego według zasad prof. Volty, do samoistnego używu nis Nieszkodliwe skutki nożenia na cielu porażenia. Przez wielu lekarzy wypobowany i polecony. Można go wygodnie pomiesić w kieszeni. Przesyła ocolona. Broszury darmo (w kopercie za 20 feug. marką) wysyła **Theo Biermann**, elektro technik, Wien, I., Schulerstrasse, 18. 227 17 0

**Ziółka piersiowe**

**Dra Seeburgera.**  
Jedyny środek przeciw chorobom płucowym, mianowicie: uporczywym katarom, kaszlowi, zapaleniu gardła, chrypcy, załegnięciu i t. p. 190 14 0

**Pakiet 20 ct.**, za stempel i opakowanie na prowincję o 10 ct. więcej.  
Do nabycia w aptece „pod złotą głową” **Leona Rosnera** w Krakowie.

**Realność do sprzedania**

przy ulicy Czarnowiejskiej, naprzeciw fabryki cygar, składająca się z placu budowlanego frontowego, domu parterowego, domu II-piętrowego, ogrodu mającego 4850 sążni. 464 2 3

Wiadomość w Kasie Oszczędności w Zakładzie Zastawniczym u p. Adama Miłtaszewskiego. Pośrednictwo wykluczone.

**„SŁOŃCE”**

zbiór noweli i szkiców  
**Zygmunta Niedźwieckiego**  
wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach po cenie 1 zlr. 20 ct., z przysyłką 1 zlr. 25 cent.  
Główny skład w księgarni S. A. Krzyżanowski. 1813 16 16



Szan. czytelniku! Publiczność zechce przyjąć do wiadomości, że ósmy (ostatni) zeszyt Soz...

Wykład politycznej geografii, rządu i administracji dawnej Polski 1648-1772...

Podziękowanie Wieleb. Księdzu Kanonikowi Józefowi Procterowi...

Podziękowanie R. gminnej naszego miasteczka, do której Administracja dóbr Sucha...

Ogłoszenie licytacji. Celem oddania w przedsiębiorstwo wykonania nowego budynku...

Rozpacz! Biedna matka wraz z czworgiem dzieci, zostawszy kaleką na rękę i nogę...

CUKIERNIA K. MASŁOWSKIEGO Kraków, ul. Grodzka, 11, istniejąca w tym samym lokalu od roku 1804...

Podziękowanie. Przejęta będąc nożem wdzięczności za otrzymane w Strzynie dobrodziejstwo...

WŁ GONET krajowa fabryka tkacka w Korczynie koło Krośna. Osianki i próbki z żądanych gatunków franko...

Plótna Korczyńskie grubsze i cieńsze wełnowe, na koszule, prześcieradła, bez smu, dymy, ręczniki...

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Uwaga. Gilzy nieklejone nie pękają przy robieniu papierosów. BEZ KONKURENCY! Kto chce palić rzeczywiście dobre i zupełnie nieszkodliwe papierosy...

Ostrzeżenie przed nieuczciwością. Każdego, koby był zmuszonym zamówić przyrząd ortopedyczny u p. Ludwika Knapiańskiego w Krakowie...

Realność. składająca się z jednego jednopiętrowego i dwóch parterowych, murywanych budynków...

Interesujące fotografie. do lektury niemieckiej, francuskiej, angielskiej, i włoskiej. Originalne przedmioty do zabawy...

FABRYKA Cukrów deserowych i Czekolady A. NOWINSKIEGO w Krakowie, ul. Bracka, 5...

Kasy żelazne ogniowate Nr. 0 - 0 1/2 - 1 - 2 - 3 - 4 zr. 65, 78, 100, 120, 135, 160...

ALBINA KRAJEWSKIEGO Wiedeń, I., Giselastrasse, 1. Zabezpieczona przed naśladowaniem marką ochronną...

Sól żołądkowa Juliusza Schaumann'a aptekarza krajowego w Stockerau. Od wielu lat wypróbowany środek dietetyczny do wywołania trawienia...

Polowe koleje Wózki do szyn ze stali i drzewa o zawartości od 1/2 do 2 metrów kablicznych...

Wina węgierskie w handlu Edwarda Fuchsa w Krakowie. Stare, czyste wina węgierskie w handlu 178 27 0...

BRAZY, fotografie, sztych i t. p. oprawia w ramy i szkło szybko i najtaniej HENRYK FRIST w Krakowie, ul. Floryańska, 39.

Dyplom honorowy w Zagrzebiu. 1891. Złoty medal w Temeszwarze. KWIZDY płyn przywrotczy woda do mycia dla koni. Cena fiaszki 1 zlr. 40 centów w. a.

Ogłoszenie licytacji. Przy c. k. Fabryce tytoniu w Krakowie mają się dobudowywać magazyn i budynki warsztatowe...

Wielki krach!!! New-York i Londyn nie oszczędzili też europejskiego kontynentu i wielka fabryka srebrnych wyrobów została spowodowana rozdarcia...

SARGA specjalne glicerynowe wyroby. Od czasu swego wynalezienia, dokonanego przez F. A. Sarga znajdują się w użyciu Jej Cesarskiej Mości Najjaśniejszej Pani i innych członków Najwyższego Domu cesarskiego...

XXII. Porządkowe Zwyczajne ZGROMADZENIE OGÓLNE Członków TOWARZYSTWA ZALICZKOWEGO W KRAKOWIE „Spółki zarejestrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością” odbędzie się za rok 1891 w niedzielę d. 20 marca 1892 o godzinie 3 popołudniu...

Wystawa nieustająca Wyrobów stolarskich, tapicerskich i tokarskich Związku stolarzy krakowskich przy ulicy Floryańskiej, w pobliżu bramy, L. 57. Wielki wybór mebli własnego wyrobu do salonów, pokoi sypialnych i jadalnych...

ALFREDA RASSLA w Opawie (Troppau, Śląsk austriacki) założony w roku 1857 handel nasion leśnych i gospodarskich w porozumieniu ze stacją kontrolującą nasiona c. k. Towarz. gospodarskiego w Wiedniu...